

Til Folketingets Retsudvalg

Politireformen

Jeg har været i dansk politi i 31 år og er fortsat tjenestegørende i beredskabet i Odense (Fyns Politi).

Jeg ved godt at der er skrevet og sagt mange ord om reformen, men kan ikke lade være med at komme med et indspark, set i lyset af den redegørelse som ledelsen skal aflevere til folketinget. Jeg vil i det efterfølgende tage udgangspunkt i Fyns Politi, men jeg tror at tendensen er den samme over hele landet.

Reformen er i sin grundtanke udmærket, idet det er lettere at koordinere, når vi ikke har 5 selvstændige kredse på Fyn.

Problemet er den konstruktion man har lavet, som har gjort at der er flyttet en del personer fra beredskabet til kontor. F.eks. var de tidligere vagthavende kontorer besat med vicepolitikommissærer der modtog tlf. henvendelser og vurderede på opgaverne og disponerede personalet. De er nu flyttet til administrative opgaver, for det meste, og 16 yngre betjente der før var på "gaden" er flyttet ind i den nye vagtcentral.

Der var skabt en analyseafd. med udvidet personale, et ledelsessekretariat og et større lokalpoliti i Faaborg Midtfyns kommune.

Det vil sige at man i konstruktionen faktisk har opereret med flere personer end man havde og derfor været nød til at skære i beredskabet, hvilket er det modsatte af hvad reformen gik ud på, nemlig at få flere betjente på gaden.

Til eksempel er de tidligere stationer i Assens, Middelfart og Nyborg nu lukket således at der kun er lokalpoliti i dagtimerne, og de skal primært lave sagsbehandling. I aften/nattimerne er der kun politi i Svendborg og Odense, og i Odense er der kun en patrulje mere end vi var før, så det siger sig selv at der stort set ikke sker patruljering de ovenn. steder, og hvis der sker noget er der køretid fra Odense.

Samlet set er betjeningen af borgerne blevet væsentligt forringet. Tidligere kunne man dog, døgnet rundt, gå hen på stationen fem steder på Fyn og tale med en levende person hvis man havde været udsat for noget ubehageligt, og det gav også en kortere responstid idet man var tilstede – på trods af hvad der ellers bliver oplyst.

Dertil kommer flere u hensigtsmæssigheder, som det vil føre for vidst at komme ind på.

Ang. sagsbehandling, lukkede man de velfungerede sekretariater man havde og sammensatte et lokalpoliti der skulle gøre dette. Problemet er blot at med den komplicerede lovgivning vi har i dag kræver det en hvis erfaring, og det gør nu at hele systemet sander til.

Vi har fra rigspoliti og ledelse gentagne gange hørt at det gik fremad og om kort tid vil alt blive bedre – det er en illusion som jeg er bange for ikke bliver opfyldt medmindre konstruktionen i kredsen bliver lavet om, og det er der ikke noget der tyder på eller at folketinget bevilliger penge til at ansætte ca. 1000 mand yderligere på landsplan, og det har jeg ikke hørt nogen politiker sige. Det er paradoksalt at man fra den ene dag til den anden kan ødelægge dansk politi uden at nogle gør noget.

Til slut vil jeg blot sige at vores arbejdsforhold i beredskabet på Fyn er blevet væsentlig forringet. Det kunne man måske leve med hvis vi så ydede en bedre service for borgerne, men den er samtidig også blevet væsentlig ringere!!!!!!

M.v.h.

**Politiassistent Arne Larsen,
Søllingevej 7,
5750 Ringe.**